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7Lukijalle

L uk i ja l le

W SOY:n kirjallisuussäätiö on Suomen suurin kir-
jallisuuden tukemiseen keskittynyt säätiö. Sään-
töjensä mukaan ”suomalaista kansalliskirjalli-

suutta ja lukuharrastusta” edistävä säätiö perustettiin vuonna 
1942, ja se aloitti toimintansa seuraavana vuonna. Historiansa 
aikana säätiö on tukenut kirjallista alaa 28 miljoonalla eurolla; 
2000-luvulla vuotuinen apurahojen jakosumma on lähennellyt 
kahta miljoonaa euroa.

Säätiön tuki on taannut tuhansia menestyksekkäitä kirja-
hankkeita, monipuolisia kirjallisia tempauksia ja erilaisia ylei-
söjä koskettavia lukuelämyksiä. WSOY:n kirjallisuussäätiö on 
tukenut niin Väinö Linnaa kuin Madventuresiakin, se on pal-
kinnut kääntäjiä ja kuvittajia sekä rahoittanut kansainvälisiä kir-
jallisuusfestivaaleja ja jakanut jokaiselle suomalaiselle ekaluok-
kalaiselle ikioman kirjan.

70-vuotisen taipaleensa kunniaksi WSOY:n kirjallisuussää
tiössä haluttiin tietää lyhytsanaisia toimintakertomuksia tar-
kemmin, miten säätiön toiminta on vaikuttanut ja miten sen 
myöntämät apurahat ovat jakautuneet aikojen saatossa. Käsil-
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lä oleva, arkistoaineistoihin, haastatteluihin ja vertailumateriaa-
liin perustuva teos antaa ensi kertaa laajan kuvan WSOY:n kir-
jallisuussäätiön historiasta sekä kertoo säätiön apurahapolitii-
kan linjauksista ja painotuksista.

Suomalaisista säätiöistä on tehty vain vähän vaikuttavuus-
tutkimuksia, koska aihe on vaikea ja lähdeaineistojen käsitte-
ly haastavaa. Koska kulttuurin eri muotoja, tiedettä ja taidet-
ta tukevilla yksityisillä, yleishyödyllisillä säätiöillä on Suomes-
sa alati kasvavaa yhteiskunnallista merkitystä, säätiöitä tulisi 
kuitenkin pyrkiä tutkimaan yhä monipuolisemmin. Säätiöi-
den toiminnan tarkastelu ja avoin esitteleminen lisäävät yh-
täältä yleistä tietoa säätiöistä ja antavat toisaalta säätiöille mah-
dollisuuden itsearviointiin sekä sitä kautta toimintansa sisältö-
lähtöiseen kehittämiseen. Tätä avoimuuden ja analyyttisyyden 
mallia WSOY:n kirjallisuussäätiö on halunnut noudattaa saat-
tamalla tutkimustulokset toimintahistoriastaan julkaisuksi, ke-
nen tahansa aiheesta kiinnostuneen tietoon.

Kulttuurin ja talouden realiteettien välimaastossa tasapainot-
telu ei ole helppoa. Parhaaseen mahdolliseen toiminnan tulok-
seen pyrkivä yleishyödyllinen säätiö joutuu jatkuvasti kyseen-
alaistamaan oman apurahapolitiikkansa ja punnitsemaan, mitä 
voidaan ja halutaan tukea. Tässä säätiön säännöt ovat toimin-
nan tärkeimmät ohjaajat. Mutta mitä on ”suomalainen kansal-
liskirjallisuus” ja miten sitä voidaan tukea? Kysymykseen ei ole 
yksiselitteistä vastausta, vaan se on ollut WSOY:n kirjallisuus-
säätiössä tarkastelun kohteena vuosikymmenten ajan; kysy-
myksen jatkuva pohtiminen myös säätiön tulevan toiminnan 
lähtökohtana on pysyvä, mielenkiintoinen haaste.
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Kiitän WSOY:n kirjallisuussäätiön puolesta filosofian mais-
teri Erika Heikinheimoa ajatuksia herättävästä tutkimukses-
ta, säätiön varapuheenjohtajaa dosentti Kai Häggmania arvok-
kaasta asiantuntijatyöskentelystä ja WSOY:n tietokirjaosastoa 
käsikirjoituksen kätilöinnistä tyylikkääseen kirjamuotoon.

Bulevardilla Helsinki-päivänä 2012
Dos. Liisa Suvikumpu
WSOY:n kirjallisuussäätiön asiamies
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T au staa

”Suurin kustannusliikkeemme, Werner Söderström Osa-
keyhtiö, on niin ikään äsken, perustajansa luomille tradi-
tioille uskollisena, lahjoittanut huomattavan pohjaerän ra-
hastoon, – – joka jo tänä vuonna voi jakaa puoli miljoonaa 
markkaa kansalliskirjallisuutemme tukemiseen.”

V. A. Koskenniemi ”Voittoja kulttuuririntamalla”, Valvoja-Aika 6/1942

W SOY:n kirjallisuussäätiö1 on yksi Suomen mer-
kittävimmistä ja vanhimmista kotimaista kirjal-
lisuutta tukevista säätiöistä. ”WSOY:n rahasto 

suomalaisen kansalliskirjallisuuden edistämiseksi” perustettiin 
vuonna 1942 ja se aloitti toimintansa seuraavan vuoden tammi-
kuussa. ”Kansalliskirjallisuuteen”2 luettiin kuuluvaksi sekä tie-
to- että kaunokirjallisuus. WSOY:n kirjallisuussäätiötä perus-
tettaessa Suomessa elettiin keskellä sotaa ja säännöstelytalout-
ta, mutta suomalaisilla kustantamoilla meni poikkeuksellisen 
hyvin kirjojen suuren kysynnän takia. Werner Söderströmin 
kustannusosakeyhtiö oli elänyt tuottoisia vuosia aina 1930-lu-
vun lopusta alkaen, ja sen kassaan oli kerääntynyt suuria määriä 
varoja. WSOY:n johtokunta päätti perustaa kirjallisuussäätiön, 
jonne osa ylimääräisistä varoista voitiin siirtää. Säätiö on jatka-
nut toimintaansa näihin päiviin asti, jo 70 vuoden ajan.
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Alun perin ”Werner Söderströmin Osakeyhtiön rahasto suomalaisen kansalliskirjallisuu-

den edistämiseksi” -nimetty säätiö perustettiin toukokuun 29. päivä 1942, ja se aloitti toi-

mintansa seuraavan vuoden tammikuussa.
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Suomessa vallitsi itsenäisyyden kahtena ensimmäisenä 
vuosikymmenenä vahva nationalistinen hegemonia. Se nä-
kyi kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla, niin poliittisella ken-
tällä kuin kulttuuri- ja taide-elämässäkin. 1800-luvun lopun 
fennomaniasta juurensa juontavan suomalaisuusaatteen nä-
kyvimpinä foorumeina toimivat 1920–1930-luvuilla Akatee-
minen Karjala-Seura (AKS) sekä Suomalaisuuden Liitto. Ai-
tosuomalaiset liikkeet ajoivat suomen kielelle valta-asemaa 
yli ruotsinkielisen vähemmistön, mikä johti syviin ristiriitoi-
hin kieliryhmien välillä. Arvostelun kohteeksi joutui etenkin 
ruotsinkielisen vähemmistön ylivalta kulttuurissa ja sen tuke-
misessa, ja sen vastineeksi kaavailtiin suomalaista kulttuuria 
tukevaa ja kansallisia arvoja kannattavaa rahastoa.3 1930-luvul-
la ja sotien aikana keskusteltiin paljon kulttuurin ja kirjallisuu-
den tukiasioista ja niihin liittyvästä varojen epäsuhtaisesta ja-
kautumisesta ruotsin- ja suomenkielisen väestönosan kesken. 
Tuolloinen Suomen kulttuurieliitin näkyvin merkkihahmo 
ja WSOY:n johtokunnan jäsen, runoilija V. A. Koskenniemi, 
näki samaisen vääristymän suomen- ja ruotsinkielisen kult-
tuurin tuen jakautumisessa kirjoittaessaan Valvoja-Aikaan ke-
väällä 1942:

”Riippuen siitä epäsuhdasta, joka vallitsee kansallisomai-
suutemme jakautumisessa suomenkielisen valtaväestön ja 
pienen ruotsinkielisen vähemmistön kesken, ovat kansalli-
set kulttuuritarpeet harvoin voineet saada todellisten suur-
lahjoittajien tukea.”4
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Sotienvälisenä aikana suurin osa suomenkielisistä kustannus-
laitoksista, kulttuurisia arvoja välittävistä laitoksista ja tiedotus-
välineistä sekä kulttuurista toimintaa tukevista säätiöistä ja seu-
roista oli nationalistis-porvarillista arvomaailmaa edustavien 
henkilöiden käsissä.5 Vuonna 1939 perustetun Suomen Kult-
tuurirahaston lähtökohdat olivat juuri suomalaisuusliikkeessä 
ja sen ideologiassa.6 Samoihin aikoihin WSOY:n kirjallisuus-
säätiön kanssa sai alkunsa Jenny ja Antti Wihurin rahasto, jonka 
perustamisen motiivit olivat myös kansalliset ja isänmaalliset.7 
Samoin vanhemman, jo vuonna 1918 yksityishenkilön testa-
mentin mukaan perustetun Alfred Kordelinin yleisen edistys- 
ja sivistysrahaston8 taustalla oli suomalaiskansallinen ideologia 
suomalaisen kulttuurin turvaamisesta.9 Myös WSOY:n kirjal-
lisuussäätiön perustamisessa ja sen alkuvaiheissa mukana ol-
leet henkilöt, kuten WSOY:n pitkäaikainen johtaja Jalmari 
Jäntti (1876–1960), hänen poikansa apulaisjohtaja Yrjö A. Jänt-
ti (1905–1985) sekä runoilija-tiedemies Martti Haavio (1899–
1973) ja V. A. Koskenniemi (1885–1962) edustivat suomalais-
kansallisiin arvoihin nojaavaa linjaa.

Erkki Sevänen on tutkinut laajemmin kirjallisuuspiireis-
sä vaikuttaneita henkilöitä. Hänen mukaansa Suomen kirjal-
liseen elämään oli itsenäistymiseen mennessä syntynyt ”pro-
fessionaalinen eliittiryhmä”, johon kuuluivat arvostetuimmat 
kirjailijat, kirjailijaliittojen johtohenkilöt, tärkeimmissä lehdis-
sä vaikuttaneet kriitikot ja kirjallisuudentutkijat. Tämä jouk-
ko miehitti niin valtion taidelautakunnat kuin erilaiset palkin-
torahastot ja apurahalautakunnat ja päätti näin siitä, ketkä kir-
jailijat pääsivät osallisiksi julkisista tunnustuksenosoituksista. 
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Professionaalinen eliitti antoi oman panoksensa nationalistis-
patrioottisen arvojärjestelmän kehittämiseen osallistumalla 
kansallisen kulttuurin rakentamiseen. Eliitti pitikin ihanteena 
tilannetta, jossa kotimainen taidekirjallisuus kehittyi kansalli-
selta pohjalta ja kansallista arvomaailmaa tukien.10 Käytännössä 
hyvin pieni piiri päätti apurahoista ja kirjallisuuspalkinnoista.

Ideologisten lähtökohtien lisäksi WSOY:n kirjallisuussää
tiön perustamisen takana oli ajatus kirjailijoiden taloudellisen 
tilanteen turvaamisesta. Sotien välinen aika oli suotuisaa kus-
tannustoiminnalle sekä kirjailijoille, sillä kirjojen myynti kohe-
ni ja julkaisukanavia oli runsaasti. Kirjamyynti oli kirjailijoiden 
pääasiallinen tulonlähde. Sen lisäksi kirjailijoiden toimeentu-
lon turvasivat säätiöiden myöntämät apurahat ja palkinnot sekä 
valtion kirjailijaeläkkeet, joita tosin vain harvat saivat.11 Nuorilla 
kirjailijanaluilla oli kuitenkin hankalampi tilanne, sillä he jäivät 
usein kokeneempien kirjailijoiden varjoon avustuksia ja palkin-
toja jaettaessa. Ennen kattavan valtiollisen taiteentukijärjestel-
män syntyä yksityisten tiedettä ja taidetta tukevien säätiöiden, 
kuten WSOY:n kirjallisuussäätiön, merkitys koko suomalaisen 
taide-elämän kehittymisen kannalta onkin ollut elintärkeä.12

WSOY:n kirjallisuussäätiön historia on kietoutunut tiu-
kasti kiinni sen perustajan, Werner Söderströmin kustannus
osakeyhtiön, vaiheisiin.. Tämä suhde on määrittänyt myös 
säätiön toimintaa. Tultaessa 1940-luvulle WSOY:lle oli 

Väinö Kunnaksen maalaama muotokuva Olavi Paavolaisesta vuodelta 1928 kuuluu 

WSOY:n kirjallisuussäätiön taidekokoelman tunnetuimpiin teoksiin.
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muodostunut hyvin vahva asema suomalaisessa kulttuuri- ja 
kustantamomaailmassa, ja se oli yhdessä Otavan kanssa Suo-
men johtava ja suurin kustantamo. WSOY oli osallistunut mo-
dernin suomalaisen yhteiskunnan ja kulttuurin luomiseen jo 
1800-luvun lopulta lähtien ja kantanut oman kortensa kekoon 
kansallisessa kirjallisessa rakennusprojektissa. WSOY:n kirjai-
lijakaartiin olivat kuuluneet niin runoilijat Maila Talvio, V. A. 
Koskenniemi ja kansalliskirjailija Juhani Aho kuin Tulenkan-
tajien sukupolven modernit lyyrikot Mika Waltari, Olavi Paa-
volainen ja Katri Vala. WSOY:n kirjallisuussäätiö on jatkanut 
WSOY:n henkistä perintöä ”kansalliskirjallisuuden” tukijana ja 
ollut valtion ja muiden kulttuurilaitosten ohella osallisena ”kir-
jallisessa kansallisvaltion rakennusprojektissa”.

K ir jan  lähtökohdat  ja 
tutk imusa ine i sto

Tämä teos kertoo WSOY:n kirjallisuussäätiön vaiheista ja toi-
mintalinjoista sen perustamisesta lähtien aina tähän päivään 
asti. Teoksen pohjana on vuosina 2010–2011 tehty tutkimus sää-
tiöstä ja sen apuraha- ja palkintomyönnöistä koko sen toiminta-
ajalta.13 Tutkimus on mahdollistanut kokonaiskuvan muodos-
tamisen niistä periaatteista ja toimintamalleista, joita säätiö on 
valinnut ja pyrkinyt toteuttamaan. Säätiöstä ei ole aikaisemmin 
tehty tutkimusta tai historiikkia.
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Tärkeimmän lähdemateriaalin muodostavat WSOY:n kir-
jallisuussäätiön pöytäkirjat sekä vuosi- tai toimintakertomuk-
set, joista löytyvät tiedot kaikista apurahamyönnöistä.14 Niis-
tä käy ilmi, kenelle säätiö on myöntänyt apurahaa ja minkälais-
ta tarkoitusta varten ja kuinka paljon apurahaa on myönnetty. 
Apurahamyönnöt muodostavat tutkimuksen kvantitatiivisen 
aineisto-osan. Toisen keskeisen lähdeaineiston muodostaa 
WSOY:n kirjailijakirjeenvaihtokokoelma, joka sisältää sekä kir-
jailijoiden lähettämiä kirjeitä että säätiön toiminnassa mukana 
olleiden kirjeenvaihtoa.15 Kirjailijoiden kirjeenvaihto lukeutuu 
kulttuurihistoriallisesti hyvin merkittävään lähdeaineistoon, 
joka valottaa muun muassa kirjailijoiden taloudellista tilannetta 
sekä säätiön merkitystä heille heidän omasta näkökulmastaan.

Tärkeänä tutkimusaineistona ovat myös syksyllä 2011 teh-
dyt WSOY:n kirjallisuussäätiön toiminnassa keskeisesti mu-
kana olleiden henkilöiden sekä säätiön tukemien kirjailijoiden 
haastattelut.16 Aihetta koskevat lehdistö- ja aikalaiskirjoittelut 
puolestaan tuovat lisäarvoa tutkimukseeni ajankuvaajana ja 
parhaimmillaan täydentävät arkistomateriaalin antamaa kuvaa 
tuomalla asioita esille hieman erilaisesta näkökulmasta. Kaikki 
markkamäärät on muutettu vuoden 2010 euroiksi rahanarvon-
kertoimella ottaen huomioon rahan ostovoima, jotta summat 
olisivat mahdollisimman vertailukelpoisia.17

Säätiöihin liitetään usein salamyhkäisyyttä ja niiden toimin-
taa ajatellaan ikään kuin persoonattomana. Säätiön taustalla vai-
kuttavat kuitenkin aina henkilöt, joiden omat taustat, ajatukset 
ja tunteet vaikuttavat siihen, miten säätiö toimii. Tämän vuok-
si onkin tärkeää selvittää, ketkä ovat olleet mukana WSOY:n 
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kirjallisuussäätiön hallituksessa, sillä heidän osallisuutensa on 
vaikuttanut siihen, millaiseksi säätiön toiminta on aikojen saa-
tossa muovautunut. Yli 40 vuoden aikana WSOY:n kirjallisuus-
säätiössä on toiminut useita eri henkilöitä, mutta merkittävim-
mät näistä ovat olleet säätiön alkuaikoina WSOY:n pääjohtajat 
Jalmari Jäntti ja Y. A. Jäntti sekä johtokunnan jäsenet V. A. Kos-
kenniemi, Martti Haavio ja Eino E. Suolahti.

Myöhemmin, 1970–1980-luvuilla, säätiön toimintalinjojen 
uudelleenmuotoutumiseen on vaikuttanut Hannu Tarmion 
toiminta sekä kustantamon pääjohtajana (1969–1987) että sää-
tiön asiamiehenä (1966–1987) sekä kirjailija-kriitikko Tuomas 
Anhava (1927–2001), joka toimi säätiön puheenjohtajana lähes 
30 vuotta (1974–2000). Tarmiosta lähtien WSOY:n pääjohtajat 
ovat toimineet säätiön asiamiehen tehtävissä aina 2000-luvul-
le asti, joten myös Tarmion seuraajat, Antero Siljola sekä Jor-
ma Kaimio, ovat näissä tehtävissä jättäneet jälkensä säätiön toi-
mintaan. Nämä säätiössä vaikuttaneet henkilöt ovat kuuluneet 
siihen professionaaliseen eliittiin, joka on päättänyt ja valinnut, 
minkälaista kirjallisuutta minäkin aikana on tuettu ja ketkä kir-
jailijat ovat päässeet osallisiksi tunnustuksista.

Säät iöt  tutk imuksen  kohteena

Säätiöistä ylipäätään on tehty tieteellisiä tutkimuksia suhteel-
lisen vähän siihen nähden, kuinka merkittäviä ne ovat kulttuu-
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rin ja instituutioiden tukijoina. Aiempi säätiöitä koskeva tutki-
mus on käsitellyt säätiöitä lähinnä lainsäädännön tai hallinnon 
näkökulmasta tai osana laajempia kolmannen sektorin18 tutki-
musprojekteja.19 Säätiöiden – kuten muidenkin kulttuurin tu-
kitoimijoiden – avoimuuden kannalta olisi kuitenkin ensisijai-
sen tärkeää selvittää, miten eri säätiöt ovat toimineet aikojen 
saatossa ja minkälaisin toimintaperiaattein ne jakavat apurahaa 
ja palkintoja.

Historiatieteiden saralla säätiöistä on kirjoitettu jonkin ver-
ran historiikkeja, usein säätiön täyttäessä vuosia, mutta ne ei-
vät kuitenkaan aina täytä tieteellisen tutkimuksen kriteereitä, 
ja monet niistä ovat useamman vuosikymmenen takaa.20 Suu-
rimmasta suomenkielisestä säätiöstä, Suomen Kulttuurirahas-
tosta, on sen sijaan kirjoitettu teoksia, jotka pohjaavat syväl-
lisempään historiantutkimukseen.21 Hätkähdyttävää on, että 
maamme merkittävimmästä ruotsinkielistä kulttuuria tuke-
vasta säätiöstä, Svenska Kulturfondenista, ei ole tehty lainkaan 
kunnollista historiantutkimusta. Muutamat Svenska Kultur-
fondenia käsittelevät teokset keskittyvät ainoastaan henkilöi-
hin, jotka ovat lahjoittaneet rahastolle omaisuuttaan.22 Yhtään 
kattavaa tutkimusta liittyen itsenäisen säätiön apurahamyöntöi-
hin koko sen toiminta-ajalta ei kuitenkaan vielä Suomessa ole 
tähän mennessä tehty.

Läheisesti WSOY:n kirjallisuussäätiöön liittyy sen perusta-
jan, WSOY:n, historia. WSOY:n historiasta on kirjoittanut Kai 
Häggman vuonna 2001 julkaistussa teoksessaan Piispankadul-
ta Bulevardille. Werner Söderström Osakeyhtiö 1878–1939 sekä sen 
toisessa osassa Avarimmille aloille, väljemmille vesille, joka kat-



20 Taustaa

taa vuodet 1940–2003 WSOY:n historiasta. Ennen Häggma-
nin teosta WSOY:stä ei ole ilmestynyt yhtä laajaa ja kattavaa 
tutkimusta, joten tämä kaksiosainen historiantutkimus lukeu-
tuu tärkeimpiin tiedonlähteisiini kartoittaessani kustantamon 
historiaa. WSOY:n kirjallisuussäätiön vaiheita on Häggmanin 
teossarjan toisessa osassa sivuttu vain muutaman rivin verran 
– lähinnä sen toiminnan alkuvuosista.

Kirjallisuuden ja yleisesti kulttuurin tukemisesta Suomessa 
löytyy hyvin niukasti tutkimusta. Kirjallisuuden professori Ris-
to Turunen on käsitellyt väitöskirjassaan jonkin verran kirjalli-
suuden tukimuotoja 1940–1950-luvuilla – samoin hänen kolle-
gansa, Erkki Sevänen, jonka tutkimus rajautuu varhaisempaan 
ajankohtaan. On mielenkiintoista, ettei Turunen teoksessaan 
mainitse lainkaan WSOY:n kirjallisuussäätiötä, vaikka omistaa-
kin kokonaisen luvun suomalaisten kirjallisuutta tukevien ta-
hojen esittelyyn.23 Valtion taiteen tukemisen historiaa käsitte-
leviä teoksia löytyy myös harvakseltaan, ja monet uudemmat 
teokset pohjaavat vielä Paula Tuomikoski-Leskelän väitöskir-
jaan Taide ja politiikka. Kansanedustuslaitoksen suhtautuminen 
taiteen edistämiseen Suomessa (1977).

Valtiollisen taidejärjestelmän rakennetta ja ominaispiirtei-
tä sekä nykymuotoisen taiteen tukijärjestelmän kehittymistä 
on tutkinut Pauli Rautiainen.24 Tuorein tutkimus liittyen val-
tion kirjallisuudelle kohdistamaan tukeen ja sen merkityk-
seen kirjailijoille on Elina Jokisen väitöskirja vuodelta 2010. 

Runoilija Aaro Hellaakosken lähettämä kiitoskirje WSOY:n  

kirjallisuussäätiölle vuodelta 1943.
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Se käsittelee valtion apurahoituksen, tässä tapauksessa suoran 
taiteilijatuen, merkitystä kirjailijoille 1990–2000-luvuilla sekä 
apurahakäytäntöjä päättäjien näkökulmasta: mihin tukipäätök-
set päättäjien kokemuksien mukaan perustuvat ja mitä kirjalli-
suuden tukemisesta voidaan sanoa tukipäätöksiä ja tuettua kir-
jallisuutta tarkastelemalla.25

Yhteenvetona voidaan todeta, että historiatieteen alalla sää-
tiöitä – erityisesti niiden roolia kulttuurin ja taiteen tukijoina 
sekä niiden apurahamyöntöjä – käsittelevä tutkimus on vielä 
tällä hetkellä lapsenkengissä ja kaipaisi lisätutkimusta. Tutki-
mukselle, joka tarkastelee säätiöiden merkitystä kirjallisuuden 
tukijoina, on tarvetta. Käsillä oleva teos valottaa yhden säätiön 
toimintaa ja merkitystä kirjallisuuden tukijana. Vierelle kaiva-
taan kuitenkin vertailevaa tutkimusta myös muista kirjallisuut-
ta tukevista säätiöistä sekä perusteellista kartoitusta niiden apu-
rahamyönnöistä, jotta voitaisiin muodostaa kokonaisvaltainen 
kuva kirjallisuuden ja kulttuurin tukemisen rakenteista.


